



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลสำนักขาม

ที่ สข ๕๔๒๐๓/

วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๕๘

เรื่อง กำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลสำนักขาม

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสำนักขาม ที่ ๖๕/๒๕๕๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยทวีทรัพย์ หมู่ที่ ๑ ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเดา จังหวัดสงขลา ขนาดหน้า ๐.๐๔ เมตร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสำนักขามกำหนด) นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ ทางคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยทวีทรัพย์ หมู่ที่ ๑ ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเดา จังหวัดสงขลา ขนาดหน้า ๐.๐๔ เมตร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสำนักขามกำหนด) ดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๔๗๒,๔๓๔.๘๐ บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันสี่ร้อยสามสิบสี่บาทแปดสิบสตางค์-)

ข้อเสนอแนะ

ทางคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่ง และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๓๙ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓, ๔, ๕) พ.ศ. ๒๕๔๑ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๔๓ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๔๕

จึงเรียนมาเพื่อทราบ และสั่งการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายทวิศักดิ์ หนูปลอด)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายศิวณัฐ สวัสดิ์รักษา)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายเศวตศิลป์ วรรณวิไล)

กรรมการ

ความเห็นของนายกเทศมนตรี

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายเกษ เบ็ญจการ)

นายกเทศมนตรีตำบลสำนักขาม

ตำแหน่ง

นายเศวตศิลป์ วรรณวิไล
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
เทศบาลตำบลสำนักขาม อำเภอสะเตา จังหวัดสงขลา**

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หน้า 0.04 เมตร กว้าง 6.00 ม. ระยะทาง 400 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง ซอยทวีทรัพย์ หมู่ที่ 1 ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเตา จังหวัดสงขลา
ประเภทของผิวทาง ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หน้า 0.04 เมตร กว้าง 6.00 เมตร ระยะทางรวม 400.00 เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสำนักขาม
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
1.1	งานถมป่าและขุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.29	-	1.3574	1.75	0.00
1.2	งานเกลี่ยปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	2,720.00	8.70	23,664.00	1.3574	11.81	32,121.51
1.3	งานดินตัด	ตร.ม.	-	28.66	-	1.3574	38.90	0.00
1.4	งานถมดินคันทาง (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	37.07	-	1.3574	50.32	0.00
1.5	งานถมดินคันทาง (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	153.71	-	1.3574	208.65	0.00
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	177.17	-	1.3574	240.49	0.00
2.2	งานรองพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	378.00	716.94	271,003.32	1.3574	973.17	367,859.91
2.3	งานทรายรองผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	485.98	-	1.3574	659.67	0.00
3	งานผิวทาง							
3.1	งานลาดแอสฟัลต์ไพรึม 10/20	ตร.ม.	2,400.00	48.06	115,344.00	1.3574	65.24	156,567.95
3.2	งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตหนา 4 ซม.	ตร.ม.	2,400.00	271.50	651,600.00	1.3574	368.53	884,481.84
4	งานตีเส้นจราจร							
4.1	งานตีเส้น Thermo Plastic Paint	ตร.ม.	93.00	225.00	20,925.00	1.3574	305.42	28,403.60
4.2	งานตีเส้น Thermo Plastic Paint	ตร.ม.						
5	งานท่อลอดถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก							
5.1	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
5.2	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
5.3	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
5.4	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
5.5	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.20 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกันแหว่งปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
6.1	สำหรับท่อ คสล. ขนาด 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.2	สำหรับท่อ คสล. ขนาด 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
6.3	สำหรับท่อ คสล. ขนาด 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.4	สำหรับท่อ คสล. ขนาด 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
6.5	สำหรับท่อ คสล. ขนาด 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.6	สำหรับท่อ คสล. ขนาด 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
7	งานอุปกรณ์ควบคุมการจราจร							
7.1	งานหลักกิโลเมตร	หลัก						
7.2	งานหลักกิโลเมตร	หลัก						
7.3	งานป้ายจราจร แบบ บ1 (A)	ชุด						
7.4	แบบ บ2 (B)	ชุด						
7.5	แบบ ต1-ต46 (C)	ชุด						
	แบบ น1 (D)	ชุด						

สำเนาถูกต้อง

[Signature]

นายเสวตศิลป์ วรรณภัก
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

๕	งานท่อเหลี่ยม คอนกรีตเสริมเหล็ก							
8.1	งานท่อเหลี่ยม คอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างใหม่							
	กม. 0+000.00							
	ขนาด ไม่มี							
	ยาว -							
๒	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
9.1	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ								1,472,434.80
คิดเป็นเงิน								1,472,434.80

(หนึ่งล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันสี่ร้อยสามสิบสี่บาทแปดสิบสตางค์)

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	1,085,536.32
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-
3	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3574
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ประชานกรรมการ

(นายทวีศักดิ์ หนูปลอด)

(ลงชื่อ)..........หน.ฝ่ายการโยธา กรรมการ

(นายเสวตศิลป์ วรรณวิถ)

(ลงชื่อ)..........ช่างโยธา กรรมการ

(นายศิวมัฐ สวัสดิ์รักษา)

สำเนาถูกต้อง



นายเสวตศิลป์ วรรณวิถ
หัวหน้าฝ่ายการโยธา



ประกาศเทศบาลตำบลสำนักขาม

เรื่อง แจ้จราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยาง ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยทวีทรัพย์ หมู่ที่ ๑ ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเตา จังหวัดสงขลา

ตามที่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ได้แจ้งให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง โดยจะต้องปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามคู่มือแนวทางของสำนักงาน ป.ป.ช. เพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้เป็นแนวทางปฏิบัติ นั้น

ทั้งนี้ เทศบาลตำบลสำนักขาม จะดำเนินการจัดจ้างด้วยวิธีสอบราคาโครงการก่อสร้างถนนลาดยาง ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยทวีทรัพย์ หมู่ที่ ๑ ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเตา จังหวัดสงขลา ขนาดหน้า ๐.๐๔ เมตร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสำนักขามกำหนด) จึงขอแจ้งรายละเอียดการเปิดเผยราคาากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยาง ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยทวีทรัพย์ หมู่ที่ ๑ ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเตา จังหวัดสงขลา.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลสำนักขาม.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑,๓๗๑,๓๐๐.๐๐..... บาท
๓. ลักษณะงาน..... ก่อสร้างถนนลาดยาง ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดหน้า ๐.๐๔ เมตร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสำนักขามกำหนด)
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๑๗ มีนาคม ๒๕๕๕.....
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง
๕.๑. บันทึกกำหนดราคาากลางของคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง.....
๕.๒. แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม หน้า ๑ - หน้า ๒.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
๖.๑. นายทวีศักดิ์..... หนุปลอด..... ตำแหน่ง..... หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง.....
๖.๒. นายเศวตศิลป์..... วรรณวิไล..... ตำแหน่ง..... หัวหน้าฝ่ายการโยธา.....
๖.๓. นายศิวณัฐ..... สวัสดิ์รักษา..... ตำแหน่ง..... ช่างโยธา.....

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๕



(นายเกษม เบ็ญจการ)
นายกเทศมนตรีตำบลสำนักขาม